
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020060900084

84

Nº 109, terça-feira, 9 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2020 - UASG 154051

Nº Processo: 001324/2020. Objeto: Aquisição de materiais de consumo diversos - EMENDA
PARLAMENTAR ROGÉRIO CORREIA. Total de Itens Licitados: 36. Edital: 09/06/2020 das
08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário
- Reitoria, - Viçosa/MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154051-5-00061-
2020. Entrega das Propostas: a partir de 09/06/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 22/06/2020 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

CRISTIANE DE SOUZA CARNEIRO
Pregoeira

(SIASGnet - 08/06/2020) 154051-15268-2020NE800022

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2020 - UASG 154051

Nº Processo: 001333/2020. Objeto: Aquisição de materiais de consumo diversos - EMENDA
PARLAMENTAR LEONARDO MONTEIRO. Total de Itens Licitados: 33. Edital: 09/06/2020 das
08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário
- Reitoria, - Viçosa/MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154051-5-00062-
2020. Entrega das Propostas: a partir de 09/06/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 22/06/2020 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

CRISTIANE DE SOUZA CARNEIRO
Pregoeira

(SIASGnet - 08/06/2020) 154051-15268-2020NE800022

CENTRO DE ENSINO E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO FLORESTAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020 - UASG 154052

Nº Processo: 000461/2020. Objeto: Eventual contratação de serviços especializados em
manutenção de vias públicas - passeio. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 09/06/2020 das
08h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Lmg 818 - Km 06 - Campus Universitário, -
Florestal/MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154052-5-00012-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 09/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 23/06/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SILVANA RODRIGUES CRISTINO
Pregoeira

(SIASGnet - 08/06/2020) 154052-15268-2020NE800022

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Termo Aditivo de Contrato de Locação de Serviços
Contratado (a): Samara de Menezes Lara
Do Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato de Locação de Serviços firmado
mediante processo n°. 010397/2018, pelo prazo de 02 meses e 24 dias.
Vigência: 08.05.2020 a 31.07.2020
Data da Assinatura: 02.06.2020
Luiz Antônio Abrantes
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
EXTRATOS DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Convênio n.° 24/2020. PARTES: Universidade de Bristol/UFV. OBJETO: Programa
para proporcionar aos alunos da UoB a oportunidade de estudar no exterior. PRAZO: 05
(cinco) anos. PROCESSO nº: 001591/2018. DATA DA ASSINATURA: 22/06/2018. ASSINAM:
Pela Universidade de Bristol, Dr. Erik Ultlande, Representante. Pela UFV, Prof. João Carlos
Cardoso Galvão, Reitor em Exercício.

ESPÉCIE: Convênio n.° 23/2020. PARTES: Faculdade de Psicologia e educação Ludwig-
Maximilians - Universitat Munchen(LMU)/UFV. OBJETO: troca de estudantes e pessoal
acadêmico financiados pelo DAAD (intercambio). PRAZO: 05 (cinco) anos. PROCESSO nº:
008385/2019. DATA DA ASSINATURA: 15/01/2020. ASSINAM: Pela LMU, Prof. thomas
Eckert, Reitor. Pela UFV, Profa. Rejane Nascentes, Reitora em exercício.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo n.° 01/2020 ao Convênio 59/2014. PARTES: UFV/ Washington State
University (WSU). OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Acordo nº 059/2014.
PRAZO: 02 (dois) anos. PROCESSO nº: 019308/2014. DATA DA ASSINATURA: 06/12/2019.
ASSINAM: Pela UFV, Profa. Rejane Nascentes, Reitora em exercício. Pela WSU, Dr. Asif
Chandiny.

SECRETARIA DE ÓRGÃOS COLEGIADOS
EDITAL DE SUSPENSÃO Nº 10/2020

PRAZO DE VALIDADE DE CONCURSO -
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2018

O Secretário de Órgãos Colegiados da Universidade Federal de Viçosa,
no uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto no parágrafo 1º
do Art. 1º, do Decreto nº 4.175, de 27 de março de 2002, e no Art. 12 da
Portaria nº 450, de 6 de novembro de 2002, do Ministério do Planejamento,
Orçamento e Gestão, torna pública, para conhecimento dos interessados, a
suspensão do prazo de validade, a contar do dia 20 de março de 2020 até o
término do período de calamidade pública, de acordo com a Lei Complementar
nº 173, de 27 de maio de 2020, do edital de concurso para a carreira técnico-
administrativa abaixo:

. Cargo Nível Ed i t a l Processo

. Engenheiro Civil E 02/2018 900701/2020

MARCOS RIBEIRO FURTADO
Secretário

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GAFFRÉE E GUINLE

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2020 - UASG 155911

O Hospital Universitário Gaffrée e Guinle, filial da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares, no uso de suas atribuições, convoca as empresas interessadas em fornecer,
via contratação direta (emergencial) de medicamentos. Pretende-se com o chamamento
público receber propostas de preços até 12 de junho de 2020 através do endereço
eletrônico: uco.hugg@ebserh.gov.br. O Edital completo está disponível em
http://www2.ebserh.gov.br/web/hugg-unirio/chamamentos-publicos, referente ao Processo
nº: 23819.001787/2020-60.

SÉRGIO LUIS TEIXEIRA DE AQUINO
Superintendente Substituto

Ordenador de Despesas do HUGG

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2020 - UASG 155911

O Hospital Universitário Gaffrée e Guinle, filial da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares, no uso de suas atribuições, convoca as empresas interessadas em fornecer,
via contratação direta (emergencial) de Curativo hidrocolóide. Pretende-se com o
chamamento público receber propostas de preços até 12 de junho de 2020 através do
endereço eletrônico: uco.hugg@ebserh.gov.br. O Edital completo está disponível em
http://www2.ebserh.gov.br/web/hugg-unirio/chamamentos-publicos, referente ao Processo
nº: 23819.001701/2020-07.

SÉRGIO LUIS TEIXEIRA DE AQUINO
Superintendente Substituto

Ordenador de Despesas do HUGG

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2020 - UASG 155911

O Hospital Universitário Gaffrée e Guinle, filial da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares, no uso de suas atribuições, convoca as empresas interessadas em fornecer,
via contratação direta (emergencial) de Reagente para diagnóstico clínico laboratorial
semiquantitativo anti coronavírus-19 IgG, com fornecimento de um equipamento(s) em
comodato. Pretende-se com o chamamento público receber propostas de preços até 12 de
junho de 2020 através do endereço eletrônico: uco.hugg@ebserh.gov.br. O Edital completo
está disponível em http://www2.ebserh.gov.br/web/hugg-unirio/chamamentos-publicos,
referente ao Processo nº: 23819.001700/2020-54.

SÉRGIO LUIS TEIXEIRA DE AQUINO
Superintendente Substituto

Ordenador de Despesas do HUGG

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2020 - UASG 154035

Nº Processo: 23819010253201991. Objeto: Objeto da presente licitação é a seleção de
pessoa jurídica especializada no ramo de Construção Civil, visando a sua contratação para
a execução de reforma de espaço existente para implantação de serviço de terapia renal
substitutiva (Hemodiálise), incluindo a elaboração do projeto executivo concomitantemente
com a obra. Tal reforma será realizada no Hospital Universitário Gaffree e Guinle(HUGG),
situado na rua Mariz e Barros, nº 775, Tijuca - RJ . Total de Itens Licitados: 1. Edital:
09/06/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Mariz e Barros, 775,
- Rio de Janeiro/RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154035-3-00001-2020.
Entrega das Propostas: 09/07/2020 às 10h00. Endereço: Rua Mariz e Barros, 775, - Rio de
Janeiro/RJ. Informações Gerais: Descrição conforme termo de referência.

RODRIGO EDUARDO COSTA BINDA
Pregoeiro

(SIASGnet - 08/06/2020) 154035-15255-2020NE000015

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 47/2020

O Pregoeiro da Universidade Federal de Uberlândia, faz saber aquem possa interessar, que
a(s) Empresa(s) Vencedora(s) foi(ram):BIOPLASMA PRODUTOS.ITENS: 15, 16 E 17.LAB
SHOPPING ITEM: 19LAB-BRAN.ITENS: 11, 12 E 18.MULTIPLIER DISTRIBUIDORA.ITEM:
21.NEOBIO COMERCIO.ITEM: 8.VITRALABEQUIPAMENTOS.ITENS: 1, 3 E 6.ITEM NÃO
COTADO: 9,10, 14, 20.ITEM CANCELADO: 2, 4, 5, 7, 13.

FLAVIO AUGUSTO MOREIRA FERREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 08/06/2020) 154043-15260-2020NE800532

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE UBERLÂNDIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 48/2020

O Pregoeiro da Universidade Federal de Uberlândia, faz saber aquem possa interessar, que
a(s) Empresa(s) Vencedora(s) foi(ram):ADRIELSON FERREIRA.ITENS: 2, 3 E 5. AG C
BRASIL.ITEM: 29BELCLIPS DISTRIBUIDORA.ITEM: 10.BRUNO EDUARDO.ITENS: 12, 16 E
17.CHARLEI BONI.ITENS: 8 E 11.COMERCIAL SANTANA.ITEM: 24.GIANCARLO
FERNANDES.ITENS: 13 E 14.LICERI COMERCIO.ITENS: 20, 30 E 31.LUCASANDRADE.ITEM:
26.MARLUCE BEZERRA.ITEM: 28.MARTINS CONSTRUTORA.ITENS: 1 E 7.MULTISUL
COMERCIO.ITEM: 33.NASA COMERCIO.ITEM: 4.REGIONAL COMERCIOITENS: 15 E 32.R M
LANZA.ITENS: 21 E 22.SMA COMERCIO.ITENS: 18 E 23.SQUADRA COMERCIO.ITEM: 9.
SUPERGALVAO ATACADOS.ITENS: 23 E 27.ITEM NÃO COTADO: 6.ITEM CANCELADO: 19.

FLAVIO AUGUSTO MOREIRA FERREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 08/06/2020) 150233-15260-2020NE800532

Ricardo
Destacar


